\* Antiqui duo libri et editi, nec quidem perfecta videtur in globo, nec semiplena: quod a librariis aliud cogitantibus scriptum oportuit; alioquin enim non tam absurdum scripsissent. At recte in Colb. secundo ita legitur, nunc quidem... nunc semiplena. In Graeco, νῦν μὲν... νῦν δέ.

b) Editi et duo mss., diurnumque, corrupte. At emendate legitur in Colb. secundo, diutinumque. Graece, μόνιμον.

c) Illa Eustathii, Re enim vera secundum proverbium, *Sine roce luna mutatur*, respondent illis Basilii, Τῷ ὅντε γάρ, κατὰ τὸ εἰρηνέον, Οἱ ἄρρων ἡστέλλονται, Vere enim, ut dictum est, Stultus sicut luna mutatur. (*Ecli.*, xxvii, 12). Revertamur al-

A dormientes lucente luna, postquam surrexerint, inventi capita sua largissimo rore madentia. Sed et recentes carnes, si sub luna jacuerint, fluida mox putredine corrumputur. Idemque significat pecorinum cerebrum, vel etiam viscera marinorum animalium, quæ sunt humectiora, nec non arborum medullæ, quæ omnia utique nullatenus sufficeret ad suam luna redigere qualitatem, nisi amplitudine virtutis excelleret, secundum Scripturæ testimonium.

11. Sed et aeris motus, hisdem ipsis commutacionibus continetur, sicut lunæ novitas attestatur, quæ ex longa plerunque serenitate subito nubium conformatio, et perturbationes exsuscitat. Euriporum quoque meatus refluius hoc indicat, d) vel etiam reciprocatio Syrtium, quæ vicinæ habentur Oceano, quas pro luna schematibus concitari locorum accola prodiderunt. Euripi etiam in utramque partem soliti sunt propria leniter fluente convertere, reliquo omni tempore: cum vero luna nascitur, nullomodo possunt quiescere, sed vehementi fervore semper existuant, donec luna rursus appareat, sedationem commotis turbinibus allatura. Similiter occiduum mare crebros accessus patitur et recessus, modo aliquens littora fluctibus, modo destituens. Ita velut quibusdam lunæ spiraminibus retro subducitur, et iterum ejus exundat impulsibus. Haec igitur disserui ad exprimendam magnitudinem luminariorum, et quia nec usque ad unam syllabam otiosum quid esse potest spiritualium præceptorum, cum certe nihil de secretioribus sermo deprompsit. Multa enim super amplitudine, vel intervallis solis et lunæ, reperire poterit cogitando, qui non desidiose affectiones eorum virtutesque disquirit. Quamobrem oportet accusare suam quemque potius inbecillitatem: ut non magnificentiam creature verbis humanis metiri posse credatur. Sed ex paucis que dicta sunt, considerare convenit, quanta et qualia sint illa quæ præterivimus. Non ergo velis oculis lunam, sed ratione potius estimare, quæ validius quam aspectus, ad inventionem valet veritatis accedere. Fabulæ igitur aniles, atque risibiles ubique percrebuerunt: quia magicis carminibus luna sedibus evocata de propriis deducatur ad terram. Primo quidem quomodo potest vi cantuum submoveri, quam ipse firmavit altissimus? Deinde quis eam locus susciperet descendenter? Vis tamen ex parvis indicis magnitudinis ejus accipere documentum. Civitates igitur quæ in orbe